1

关于 2019 级学生转专业选拔考试的通知

2019级各班：

为培养适应社会发展需要和具有创新精神的各类专门人才,推进我院学

分制的进程，满足学生个性、志趣和特长发展的需要，进一步扩大学生的专

业选择范围和自主权，调动学生学习的积极性、主动性，根据《四川财经职

业学院学籍管理实施办法》，结合我院实际情况，在“公开、公平、公正”原

则下，举行 2019 级学生转专业选拔考试，有关要求通知如下：

一、申请转专业条件

（一）“同类型互转”原则，具体如下：

（二）不可申请转专业类型：

1.面向藏、彝“9+3”毕业生单招学生，高中起点面向藏区“1+2”高职，

定向培养专业，中澳合作办学，现代学徒制班、五年制高职。

2.因违纪受到学院处分者。

二、转专业人数控制

1.各专业转出人数原则上控制在该专业本年级总人数的 10%以内。

2.转入专业的各行政班人数不超过 55人。

类型 可互转专业

高考

普通高考类

会计、电子商务、工商企业管理、互联网金融、

会计信息管理、金融管理、审计、市场营销、

税务、投资与理财、政府采购管理、移动商务

对口高考类 财务管理、会计、市场营销、移动商务

单独招生

普通高中类

会计、电子商务、工商企业管理、会计信息管

理、审计、市场营销、税务、投资与理财、政

府采购管理、移动商务

中职类

财务管理、会计、工商企业管理、会计信息管

理、金融管理、审计、市场营销、税务、投资

与理财、移动商务

2

3.按“财务会计类”和“非财务会计类”综合成绩前 20名的学生可以转入

新专业学习。

（三）转专业学生学分认定：

1.转专业的学生，必须按转入专业的人才培养方案完成学业。

2.转专业前所取得的学分，若与转入专业课程相同，可计入转入专业。

三、选拔考试科目及分值

本次转专业考试分为“财务会计类”和“非财务会计类”，学生须先确定

转入专业类型，再选择所要转入的专业。

专业类型 考试科目及分值

财务会计类

（总分 300分）

会计、财务管理、审计、

会计信息管理

英语

100 分

高等数学

100分

会计基础

100分

非财务会计类

（总分 200分）

税务、投资与理财、金

融管理、工商企业管理、

市场营销、移动商务、

电子商务、政府采购管

理、互联网金融

英语

100分

高等数学

100分

四、考试报名时间及方式

请有意向转专业的学生于 2019 年 12月 10日之内登录“数字化校园”—“教

务系统”—“活动报名”—“网上报名”版块，教务处将对报名情况进行资格

审查，若发现不符合申请转专业条件者，将取消考试资格。

五、选拔考试时间：2019 年 12 月 24日下午 13:30-15:00英语；15:00-16:30

高等数学；16:30-18:00会计基础。

六、选拔方式

根据学生申请转专业志愿，按两类考试的综合成绩分别排名，由高到低的

顺序确定拟转专业学生名单。

七、学院监察审计处对“学生转专业选拔”工作进行全过程监督，真诚欢

迎广大师生对此项工作进行监督。如有疑问，请致电 028-84642073（监察审计

3

处）028-84642022（教务处），一旦发现有不符合条件者，将取消“学生转专

业选拔”资格。

附件：报名流程

                                                            教务处

                                          2019 年 11月 26日

4

附件：报名流程

登录“数字化校园”—“教务系统”—“活动报名”—“网上报名”版块：1.勾选相应报名项目 2.填写身份证号 3.确定（如下图

所示）。

请严格按照“同批次”原则进行转专业考试报名，可互转专业见本通知第一条第（一）款表格所示。教务处将对报名情况进行资

格审查，若发现不符合申请转专业条件者，将取消考试资格。